[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13  июня  2017 года                                                                              № 427– од

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования по   иностранным языкам (раздел «Говорение»)  16  июня  2017 года
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от 09 января 2017 года №5 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету», перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 05 августа 2016 года № 2570 «Об утверждении «дорожной карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Белгородской области в 2017 году»,  приказа департамента образования Белгородской области от 08 июня 2017 года №1797 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена по иностранным языкам (раздел «Говорение») на территории Белгородской области  16 июня 2017 года», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена по иностранным языкам (раздел «Говорение») на территории муниципального района
приказываю:
1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА) в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по иностранным языкам (раздел «Говорение») в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) на территории муниципального района  16 июня  2017 года.
2. Руководителю МОУ «СОШ № 4» г. Валуйки, на базе которого расположено ППЭ (Зеленская Г.В.):

2.1. Обеспечить соблюдение требований Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – Порядка проведения ГИА), утверждённого приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года №1400,  в пункте проведения экзамена, в том числе бесперебойную работу систем видеонаблюдения, охрану правопорядка, дежурство сотрудников органов внутренних дел (полиции), присутствие медицинских работников.
2.2. Обеспечить совместно с руководителем  ППЭ (Евсюковой О.Н.), членами ГЭК, техническими специалистами проведение проверки готовности ППЭ, руководствуясь приказом департамента образования Белгородской области от 24.05.2017 года   № 1568 «Об обеспечении готовности пунктов проведения экзамена».
2.3. Обеспечить хранение видеозаписей экзамена в аудиториях и штабе ППЭ до 01 марта 2018 года, предоставить в день проведения экзамена в региональный центр обработки информации Белгородской области видеозаписи из всех аудиторий ППЭ, трансляция в которых осуществлялась в режиме офлайн.
2.4. Присутствовать в ППЭ в день проведения экзамена, явка не позднее времени доставки экзаменационных материалов в ППЭ  членами ГЭК.
3. Муниципальному координатору ЕГЭ  на территории района (Барыбина И.С.):

3.1.  Обеспечить информирование руководителей, организаторов, ассистентов, технических специалистов пунктов проведения экзаменов о месте расположения ППЭ, в который они направляются.

3.2. Обеспечить наличие переносных металлоискателей на входе в ППЭ.
4. Специалисту по безопасности дорожного движения управления образования (Бут А.В.):
4.1. Обеспечить доставку членов ГЭК накануне экзамена для проведения технической готовности ППЭ из ОГБУ «БелРЦОКО» (г. Белгород, ул. Кутузова, 19) в ППЭ к 17.00 ч.
4.2. Обеспечить доставку членов ГЭК в день экзамена в ППЭ до 07.30 ч.
4.3. Обеспечить доставку членов ГЭК после окончания экзамена в ОГБУ «БелРЦОКО» (г. Белгород, ул. Кутузова, 19).
4.4. Организовать подвоз участников  ЕГЭ по иностранным языкам (раздел «Говорение»)  16 июня 2017 года в ППЭ к 09.00 ч.
5. Аладину Д.И. методисту МЦОКО управления образования:

5.1. Организовать функционирование систем видеонаблюдения в аудиториях ППЭ во время проведения  ЕГЭ.
5.2. Обеспечить ППЭ блокираторами сигналов подвижной связи и систем беспроводного доступа.

6.   Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
6.1. Направить организаторов в ППЭ до 08.00 часов в день проведения ЕГЭ по иностранным языкам (раздел «Говорение») для обеспечения процедуры проведения экзамена в соответствии со списками распределения работников ППЭ.
6.2. Обеспечить доставку обучающихся в пункт проведения экзамена к 09.00 ч.
6.3.  Приказом по школе назначить сопровождающего, ответственного за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения  экзамена.
7. Обеспечить ознакомление обучающихся с результатами ЕГЭ по иностранным языкам в срок до 30 июня 2017 года.
8.   Главному бухгалтеру управления  образования Погодиной М.А. оплатить расходы на организацию и проведение ЕГЭ по иностранным языкам (раздел «Говорение») на территории района.
9.   Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования  администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский  район» Барыбину И.С.
Начальник управления образования                                           С.И.Жукова